АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРАФСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

363500 сел. Чикола, ул. А. Макоева, 1 8 .  тел. Начальник РУО (86734) 3-15-05

ПРИКАЗ

от И. ОЪ. 2024 года с. Чикола

Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков

Во исполнения постановления Главы муниципального образования
Ирафский район от 07.03.2024г. №79 «Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков в общеобразовательных учреждениях
Ирафского района во время каникул 2024года» и в целях организованного
проведения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в дни
весенних каникул, создания условий для укрепления их здоровья,
безопасности и творческого развития приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Ирафского района
(приложение):

организовать в период весенних каникул 2024 года
работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (далее -
Лагерь), обеспечив создание в Лагерях условий также для детей -инвалидов;

- определить контингент детей в общеобразовательных учреждениях в
возрасте от 7 до 14 лет, со 100% охватом обучающихся, находящихся в
группе риска и состоящих на различных видах учете (ПДН, КДН, ВШУ) и
преимущественно из детей: находящихся в трудной жизненной ситуации,
детей-сирот, детей из многодетных и неполных семей, детей военнослужащих
мобилизованных, погибших в ходе проведения специальной военной
операции, детей прибывших из Донецкой и Луганской народных республик,
победителей и призеров интеллектуальных, творческих и спортивных
олимпиад, а также детей нуждающихся в государственной поддержке в
соответствии с дислокацией (приложение);

- установить продолжительность смены в Лагере в количестве 7 дней:
(с 23.03.2024г. по 30.03.2024г.), режим работы Лагеря с 09:00ч до 15:00ч,
стоимость питания на одного ребенка в день -170руб.;

подготовить необходимые нормативно-правовые акты,
обеспечивающие функционирование Лагеря;

- создать необходимые условия для воспитательной и оздоровительной
работы Лагеря;

- принять все необходимые меры по созданию условий для безопасного
пребывания в Лагере;

- назначить должностных лиц ответственных за пожарную безопасность,
антитеррористическую защищенность, и ответственных за оздоровительный
отдых детей и подростков во время каникул, в том числе:
начальника лагеря, воспитателей, повара, помощника повара;

- рекомендовать во время проведения Лагеря:
- перевести учреждения в режим полного запрета на посещение

посторонних лиц с целью предупреждения совершения (угрозе совершения)
преступлений в форме вооруженного нападения, в том числе
террористической направленности, а также недопущения распространения
новой коронавирусной инфекции других острых респираторных заболеваний;

- обеспечить проведение регулярных дезинфекционных мероприятий,
ввести масочный режим, осуществлять входной фильтр с обязательным
отстранением от работы (посещения) граждан с признаками респираторного
заболевания.

2. Директору МБУ ДО «ЦДО» Ирафского района (Дзансолову В.А.)
организовать работу руководителей творческих объединений в лагерях с
дневным пребыванием детей по временному расписанию.

3. Главному специалисту Управления образования (Гулуеву Р.К.) взять
на контроль координацию работы.

4. Техническому специалисту по обслуживанию ПК обеспечить
размещение приказа на официальном сайте Управления образования АМС
Ирафского района.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования АМС Ирафского района Бесолова А.К.

Начальник Управления образования
администрации местного самоуправления
Ирафского района

Приложение
к приказу Управления образования

от U.  0>> 2024г.

Дислокация
численности детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при

общеобразовательных учреждениях
Ирафского района в период весенних каникул 2024 года

№
п/п

Наименование
образовательного учреждения

Количество
дней

Количество
детей

1. МБОУ СОШ №2 с. Чикола 7 30
2. МБОУ СОШ с. Сурх- Дигора 7 30
3. МБОУ СОШ с. Советское 7 30
4. МБОУ СОШ №3 с. Чикола 7 34
5. МБОУ СОШ с. Ахсарисар 7 26

ВСЕГО: 150

Начальник Управления образования
администрации местного самоуправления
Ирафского района

.'9X1 v m -' &Ф
З.В. Кабалоев

Исп.: Гулуев Р.К.
Тел.: 89188332983